

Hautalan Heikki

Balladi

Sov. Eero SIPILÄ (contemp.)

Hau-ta-lan Hei-kin kau-ni-hin ke-sän sie-lä lin - nas ol-la pi - tää, kun leh-ti on puus ja ruo-ho on maas ja hei - la-lla nuo-ri i - kä

kun

Hau-ta-lan Hei-kin kau - ni-hin ke-sän sie-lä lin-nas ol-la pi - tää, kun leh-ti on puus ja ruo-ho on maas ja hei-la-la mo-ri i - kä.

Hau-ta-lan Heik-ki se sa-noi, jot-ta ä-lä si-nä hei-la-ni su - re; vielä kar-ku-rei-sul - ta-ni su-a kat - so - ma-han tu -

Hau-ta-lan Heik-ki se sa-noi, jot - ta ä-lä si-nä hei-la-ni su - re; vielä kar-ku-rei - sul - ta-ni su-a kat-so - ma-han tul-len.

Tyt-tö o-li nuo-ri ja lap-sel-li-nen, si-tä kau-an o-dot - te - li, vaan Hau-ta-lan Heik-ki se Vaa-san lin-nas syk-sy-hyn as-ti e - li.

Vaa - san lin - nas syk - syyn e - li.

Hautalan Heikin (Hautalan Heikki)

Balladi

Hautalan Heikin sen kaunihin kesän, siellä linnassa olla pitää, kun lehti on puussa ja ruoho on maassa ja hei lillä nuori ikä, kun lehti on puussa ja ruoho on maassa ja heilillä nuori ikä.	Hautala's Heikki, einen schönen Sommer (hindurch), dort auf der Festung sein soll, Wenn Laub ist am Baum und Gras ist auf der Erde und die Braut junges Alter hat
---	--

Hautalan Heikki se sanoi jotta „Älä sinä heilini sure vielä minä karkurissultakin sua kattomahan tulen.“ Vielä minä karkureissul takin sua kattomahan tulen.	Hautala's Heikki, der sagte, „Nicht trage du, meine Braut, Sorge: erst noch muss ich eine Fluchtreise antreten von der zurückkehrend ich komme, dich zu sehen.“
--	--

Tyttö oli nuori ja lapsellinän, sitä kauan odotteli, Hautalan Heikki se Vaasaan linnassa syksyhyn asti eli Hautalan Heikki se vaasaan linnassa syksyhyn asti eli.	Das Mädchen war jung und kindlich, wartete lange darauf; Hautala's Heikki, der in Wasas Festung bis in den Herbst lebte.
---	--

Heikki HAUTALA sollte einen schönen Sommer lang dort auf der Festung sein, wenn Laub am Baum und Gras an der Erde ist, und die Braut jung an Jahren.

Heikki HAUTALA, der sagte: Trag keine Sorge, du meine Braut: erst noch muss ich einen Fluchtweg antreten. Kehr ich von da zurück, komme ich dich besuchen.

Jung war das Mädchen und kindhaft; wartete lange darauf. Heikki HAUTALA aber verbrachte dort in der Festung VAASA die Zeit bis zum Herbst.